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§105 

Säbo 2.0  antal platser och bemanning (SN 2021/093) 
Beslut 
Arbetsutskottets förslag till socialnämnden: 
Behovsanalys/prognos – djupanalys SÄBO 2.0 godkänns, vilket innebär inrättande av 45 
platser. 
Sammanfattning 

2022-10-31 gav kommunstyrelsen socialnämnden i uppdrag att inleda en förstudie om 
utvecklingen och dimensionen av ett nytt SÄBO i Vaggeryds kommun. Förstudien ska 
återrapporteras till kommunfullmäktigei oktober 2023. Utifrån uppdraget har en behovsanalys 
tagits fram för att beskriva vad som behöver tillgodoses utifrån befolkningsdemografi, 
målgruppens behov, bemanning och kompetensbehov samt storleken/antal platser på SÄBO 
2.0.  
 
Utmaningen framåt handlar inte bara om att möta behovet av antal platser utan även 
förhållandet till bemanning och yrkesutbildad personal.  
Nationellt förväntas befolkningen öka, vilket också innebär att den äldre befolkningen >80 år 
också kommer att öka.  
Den forskning som ligger till grund för behovsanalysen pekar på att den äldre befolkningen 
kommer att leva längre och vara förhållandevis friska, vilket innebär att komplexiteten och 
vårdtyngdhet ökar hos personer med stigande ålder. För att säkerställa behovsanalysens 
underlag gjordes en djupanalys av innehållet.  
 
I djupanalysen fokuserades på utvecklingen som det medför med en ökad äldre befolkning 
som kommer vara multisjuka och vårdtunga. Hur rustas verksamheterna för att möta brukare 
med speciella behov såsom suicide, psykiatriska sjukdomar och missbruk. Hänsyn har tagits 
till bemanning och kompetens utifrån behoven hos målgruppen, där både pensionsavgångar 
och utbildad personal setts över. Detta visar att det behövs nya och effektiva sätt att arbeta på 
för att säkerställa att den enskilde fortsättningsvis kan ges en kvalitativ god vård- och omsorg. 
Inför förslaget om platser för det nya SÄBO 2.0 har hänsyn tagits till antalet trygga bostäder i 
kommunen, utifrån både Allmännyttans trygghetsboende och kommunens egna 
biståndsbedömda trygghetsboende. 
 
Utifrån underlag från behovs-och djupanalys SÄBO 2.0 godkänna följande förslag på 
dimension av SÄBO 2.0, vilket innebär inrättande av 45 platser.  
 
Förvaltningen redogör för ärende i behovs- och djupanalys, 2023-03-30. 
Beslutsunderlag 

• Förvaltningens tjänsteskrivelse 2023-06-19 
• Rapport Sn 2021 093 AU Behovsanalys SÄBO 2.0 Till Sn 
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